МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.12.2016_                                                             № 2438

Мурманск

О результатах региональной выборочной перепроверки

итогового сочинения (изложения) в 2016/2017 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской

области от 23.12.2016 № 2365 «Об организации региональной выборочной

перепроверки итогового сочинения (изложения) в 2016/2017 учебном году» в

рамках осуществления контроля за проведением государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

2016/2017 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты региональной выборочной

перепроверки итогового сочинения (изложения) в 2016/2017 учебном году.

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

Министерства образования и науки Мурманской области (Ахметшина С.И.),

ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.):

2.1. Организовать очередную региональную выборочную перепроверку

итогового сочинения (изложения) в дополнительные сроки проведения

итогового сочинения (изложения) в 2016/2017 учебном году (февраль, май

2017 года).

 2.2. Подготовить информационную справку по итогам региональной

выборочной перепроверки итогового сочинения (изложения) в 2016/2017

учебном году в срок до 11.01.2017.

 2.3. Рассмотреть вопрос «Об итогах проведения итогового сочинения

(изложения)» на совещании руководителей общеобразовательных

организаций в январе 2017 года.

  2.4. Предусмотреть при реализации дополнительных профессиональных

программ для учителей русского языка и литературы проведение

методических мероприятий по организации и проведению проверки итогового

сочинения (изложения).
 3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим

управление в сфере образования:

3.1. Довести утвержденные результаты региональной перепроверки

итогового сочинения (изложения) в 2016/2017 учебном году до сведения

подведомственных общеобразовательных организаций.

3.2. Считать окончательными результатами итогового сочинения

(изложения) в 2016/2017 учебном году результаты региональной выборочной

перепроверки итогового сочинения (изложения) в соответствии с п.1

настоящего приказа.

3.3. Организовать рассмотрение вопроса качества проверки итогового

сочинения (изложения) на совещании руководителей образовательных

организаций, муниципальных методических служб.

3.4. Обеспечить методическое сопровождение учителей русского языка

и литературы в период подготовки к проверке итогового сочинения

(изложения).

3.5. Представить в Министерство образования и науки Мурманской

области информацию о принятых мерах по повышению качества проверки

итогового сочинения (изложения) в срок до 25.01.2017.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                      И.А. Ковшира